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/ / A Publicznych wiadomości, widziemy iź źle Tie 
dzieie , o nas Sęfiad mocno m yśli, fam iuź fię o to 
nie odzywa , ale nasadził Anglia, i Holandyę, któ
rzy przez Mimitrow swych w Warszawie nacie
r a j  o to, aby Prufsakowi Gdańik i Toruń był od- 
ftapiony, a za tó chcę Aliansem, czyli Traktatem, 
handlowym nadgrodzić. Jeft to obietnica Dziecięciu 
aby me płakało, nie widziemy z takiego Traktatu 
dla Kraiu pożytku, chyba źe pieprz i kawę Pano
wie sobie directe zapisza bez wszelkiego opłacenia , 
a i Xiażęta Polfcy będa mogli swe produkta proilo
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za morze poflać, ale ci mnieyfi Panowie tey drogi 
nie uczynią, bo ich produkt nieftanie na cały ładunek 
Okrętowy, iednym Iłowem, tylko odurzą Obywate- 
low , do czego Warszawscy Bankierowie są okazy ą, 
Jbo oni tego zyczą dla swoich widoków.
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> ’ Dnia 2 4 . Lutego. J y y j .  z Gdanfka.
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C o i l ę  zaś tyczy pokazuiącey fię burzy miedzy 
Potencyami, ta w dobra pogodę fię obróci, chyba- 
by Molkwa na swoim upierać fię zamyślała , to w  
ten czas Woyna wybuchnie, w którą i  Pollka wplą
tać fię da, bo neutralności nie pozwolą. Zdaie nam 
fię iż Angiellkie armowanie niewiele znaczy bez 
Duńczyka, Anglia, Holanaya, z Pruisakiem na ie- 
dno przeciw M oikw iesą, do fiebie ciągną Hiszpa
nią, i Duńczyka , ale ieszcze tych dwóch nie uło
wili W swą matnią, ieźeli Molkwa nie odftąpi w swych 
zamierzeniach, to wielka Woyna wybuchnąć może, 
bo z nią trzyma Szwed, i Duńczyk ieszcze sprzyia 
M olkwie, a Cesarz chwieie fię bardziey na ftronę 
Moikiewiką , z tego wszyftkiego nic pomyślnego dla 
handlu nie widziemy ani fię niespodziewamy, i o- 
wszem większą przeszkodę.- Teraz w tey kochaney
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Warszawie Angieliki i Holenderiki Miniilrowiepro- 
iektuia iakby omamić Panów Polakow, chcą aby Prus- 
sakowiGdańik i Toruń był oddany, i za to aby Pola
cy mieli wolno, opłaciwszy mnieysze cfo, produ- 
kta swoie do cudzych Iiraiow mimo Gdańfka prze
wieść za morze, spodziewam iię iż WWMPan Do- 
brodziey w takowym doczynieniu, mnie za swego Fa
ktora tu obierzesz , abym iego produkta transpor
tow ał, choć do4 Maroko. Tak to łafkawy Panie na 
tym św iecie, koniecznie ieden drugiego omamić 
chcey boftabszemu zawsze na kark lezą.

Woyiko Prufskie coraz więcey przychodzi z 
Pomeranii w te tu itrony, wczoray 50. dużych ar
mat ,' 1 do nich Puszkarzow przybyło ku Oliwie, i  
więcey iie ięszcze spodziewaia.
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